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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2018 
 

1. Rozpočet obce na rok 2018  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako prebytkový.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa  11.12.2017 uznesením č 54/2017. 

Rozpočet bol zmenený 16 krát: 

Zmeny rozpočtu:  

 

- prvá  zmena  31.01.2018 – účelovo určená dotácia 

- druhá zmena  31.3.2018   presuny položiek 

- tretia zmena schválená , uzn.č.15/2018+presuny 

- štvrtá zmena  presuny-31.05.2018 

- piata zmena schválená dňa 20.06.2018, uzn.č.32/2018 

- šiesta zmena –schválená dňa 20.06.2018, uzn č. 33/2018 

- siedma zmena 30.06.2018 – účelovo určené dotácie 

- ôsma zmena –schválená dňa 26.07.2018 uzn.č.44/2018 

- deviata zmena -31.08.2018, účelovo určená dotácia,presuny  

- desiata zmena schválená dňa 10.09.2018 uzn.č.51/2018 

- jedenásta zmena 30.09.2018- presuny 

- dvanásta zmena schválená dňa 29.10.2018, uzn.č.61/2018 

- trinásta zmena 31.10.2018-účelovo určená dotácia 

- štrnásta zmena 01.12.2018 účelovo určená dotácia+presuny 

- pätnásta zmena  schválená dňa 17.12.2018, uzn.č.79/2018 

- šestnásta zmena 31.12.2018 , presuny 

 

 

 

Rozpočet obce vrátane rozpočtovej organizácie(ZŠ s MŠ) k 31.12.2018 

 

 

 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočné 

plnenie 

Príjmy celkom 750 326,00 1 248 933,43 1 251 004,48 

z toho:    

Bežné príjmy 696676,00 844 667,86 854679,82 

Kapitálové príjmy 0,00 234 815,00 235064,76 

Finančné príjmy 0 104 487,25 102832,61 

Príjmy RO s právnou 

subjektivitou BP 

53 650,00 62 623,01 56 086,98 

Finančné príjmy RO 

s právnou subjektivitou 

0,00 2 340,31 2 340,31 
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Výdavky celkom 750 081,00 1 197 001,61 1 068 650,45 

z toho:    

Bežné výdavky 284 483,00 326 216,86 264520,67 

Kapitálové výdavky 19 000,00 354 605,25 307000,13 

Finančné výdavky 26 564,00 31 476,00 31519,46 

Výdavky RO s právnou 

subjektivitou BV 

420 034,00 484 703,50 465 610,19 

Výdavky RO  s právnou 

subjektivitou KV 

0 0 0 

Rozpočet obce 245,00 51 931,82 182 354,03 

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018  

 
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

Z rozpočtovaných celkových príjmov obce a RO 1 069 190,60 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2018 v sume 1 081 791,00 EUR, čo predstavuje  101,18 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy obce 

 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

844 667,86 854 679,82 101,19 

 

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

477 718,00                   486 303,71 101,80 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume  429 000,00EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2018 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 437 039,69 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 101,87 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 16 253,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 16 385,80 EUR, čo 

je .100,82 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 9 752,03 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 6 620,25 EUR daň z budov 13,52 EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na dani 

z nehnuteľností+ dani za psa v sume   153,46 EUR a na vývoz odpadu v sume 363,00 EUR. 

 

Daň za psa  1 995,00 Eur 

Daň za ubytovanie 120,00 Eur 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 19 748,20 Eur 

Daň za jadrové zariadenie 10 737,82 Eur 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
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55 188,00               55 378,14                  100,34 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 55 188,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 55 378,14 EUR, čo 

je 100,34% plnenie. Uvedený príjem predstavuje najmä: príjem z prenajatých pozemkov v sume  

4 744,85 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 41 528,22 EUR, 

príjem za prieskumné územie 277,20 EUR, príjem z preddavkov za energie (nájomné 

byty)7 453,32 EUR. 

 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 5000,00EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume.1 634,35 EUR, čo je 

732,69 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

17 810,00                 19 045,77                     106,94 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 17 810,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

19 045,77 EUR, čo predstavuje 116,71% plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, z vkladov, z náhradného 

poistného plnenia a zriadenia vecného bremena, ktoré predstavuje výšku 15 100,00 Eur 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 293 951,86 EUR bol skutočný príjem vo výške  

293 952,20EUR, čo predstavuje 100 01% plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma 

v EUR 

Účel 

Okresný úrad Trnava – odbor školstva 282 506,00 Prenesený výkon ZŠ s MŠ 

Okresný úrad Trnava  526,86 voľby 

Okresný úrad 98,55 CO 

Dobrovoľný hasičský zbor  1 400,00 hasiči 

Okresný úrad Trnava 1600,20 Stavebný poriadok, ŽP a úsek dopravy 

Ministerstvo vnútra  2066,72 Matrika+regop 

Ministerstvo vnútra 423,72 Evidencia obyvateľov 

UPSVaR 5330,15 § 50j-podpora zamestnania 

   

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy obce:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

234 815,00 235 064,76 100,11 
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Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 234 815,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 

v sume 235 064,76 EUR, čo predstavuje 100,11 % plnenie.  

 

 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Enviromentálny Fond 168 240,85 Kanalizácia stoka GD3 

Ministerstvo vnútra 59 275,67 Hasičská zbrojnica 

   

   

   

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

104 487,25 102 832,61 98,42 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 104 487,25 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 

v sume 102 832,61. EUR, čo predstavuje 98,42% plnenie.  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo použitie rezervného fondu v sume 90 385,25 EUR. 

V skutočnosti bolo plnenie v sume 88 730,61 EUR. V roku 2018 boli použité nevyčerpané 

prostriedky zo ŠR v sume 9 190,00  EUR v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..V roku 2018 boli 

prijaté finančné zábezpeky vo výške 4 900,00 Eur na technologické vybavenie Zberného dvora 

a 12 Eur  predstavuje poplatok za IOMO(výpis z RT, z OR a výpis z listu vlastníctva), ktorý bol 

následne odvedený do ŠR.    

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

62 623,01                   56 086,98                     89,56 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 62 623,01EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 

v sume59 086,98 EUR, čo predstavuje   89,56% plnenie.  

 

Najväčší podiel príjmov RO predstavujú,  príjmy z prenajatých budov priestorov a objektov 

 3 488,34 Eur a poplatky za školy a školské zariadenia 6 267,00 Eur. Príjmy za stravné 

predstavujú výšku 33 102,76 Eur.  

 

Kapitálové príjmy  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

0                   0                0 

  
Príjmové finančné operácie 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

2 340,31 2 340,31 100 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018  
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

810 920,36              730 130,86                     90,04 

 

 

 

1. Bežné výdavky obce 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

326 216,86                   264 520,67                     81,09 

 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu  

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 99 304,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 88 774,73 EUR, 

čo je 89,40 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, aktivačných 

pracovníkov. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  40 221,97 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 33 622,51 EUR, 

čo je 83,60% čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 151080,89 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 114 723,29 

EUR, čo je 75,94 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 

cestovné náhrady z rozpočtovaných 1600 Eur, skutočné plnenie 1 357,42 Eur, energie 

z rozpočtovaných 29 230 Eur - skutočnosť 28 294,96 Eur ,dopravné z rozpočtovaných 3 124,00  

bolo skutočne čerpané 2034,04 Eur(PHM, STK a údržba), materiál rozpočtované bolo 

20 810,03Eur skutočne čerpané 18 223,59 EUR, rutinná a štandar. údržba rozpočtované 15 

400 - skutočne čerpané 6 988,88 Eur, služby boli rozpočtované na 80 796,86 a skutočne čerpané 

vo výške 67824,40 Eur 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 30 290,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 22 123,96 EUR, 

čo predstavuje  73,04 % čerpanie.(predškoláci, príspevok pri narodení, členské príspevky, 

spoločný stav. úrad, občianske združenia v obci). 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  5 320,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 5 276,18 EUR, 

čo predstavuje 99,18% čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

354 605,25                   307 000,13                  86,58 

 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  
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a) Hasičská zbrojnica: 43 399,97 Eur 

b) Nakladanie s odpadmi 

 – zberný dvor –technnologické vybavenie( váha) 2 748,00 Eur 

d) nakladanie s odpadovými vodami 

-realizácia nových stavieb-kanalizácia 247 206,55 Eur 

 

 - odkúpenie pozemkov 1 500,00 Eur 

 

-  montovaná betónová garáž 1 800,00 Eur 

 

   - zateplenie školskej jedálne – 10 345,61 Eur 

 

 

 

Z rozpočtovaných  354 605,25 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 307 000,13 

EUR, čo predstavuje 86,58 % čerpanie.  

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

31 476,00                   31 519,46                100,14 

 

Ide o splátky úverov zo ŠFRB.(nájomné byty) 

 

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

484 703,50                   465 610,19                96,06      

 

  

 

Čerpanie bežného rozpočtu.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola    281 800,32 EUR                                    

Materská škola      80 514,14 EUR 

Školský klub detí   21 115,75 EUR 

Školská jedáleň      44 775,29 EUR 

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

0,00                 0,00                     0,00 

 

RO s právnou subjektivitou v roku 2018 nečerpala kapitálové výdavky. 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 910 766,80 

z toho : bežné príjmy obce  854 679,82 

             bežné príjmy RO 56 086,98 

Bežné výdavky spolu 730 130,86 

z toho : bežné výdavky  obce  264 520,67 

             bežné výdavky  RO 465 610,19 

Bežný rozpočet 180 635,94 

Kapitálové  príjmy spolu 235 064,76 

z toho : kapitálové  príjmy obce  235 064,76 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 307 000,13 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  307 000,13 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  -71 935,37 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 108 700,57 

Vylúčenie nevyčerpaných fin. prostriedkov  76 290,19 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 32 410,38 

Príjmy z finančných operácií 105172,92 

Výdavky z finančných operácií 31 519,46 

Rozdiel finančných operácií 73 653,46 
PRÍJMY SPOLU   1 251 004,48 

VÝDAVKY SPOLU 1 068 650,45 

Hospodárenie obce  182 354,03 
Vylúčenie z prebytku -76 290,19 

Upravené hospodárenie obce 106 063,74 

 

 

a) Prebytok rozpočtu v sume 182 354,03 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 

písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p.a upravený o tvorbu fondu opráv 

v sume 2 117,52 EUR, ďalej upravený o finančný dar pre ZŠ 350,00 Eur a 2 093,00 Eur 

zostatok na potravinovom účte ZŠ o nevyčerpané prostriedky zo ŠR na bežné výdavky 

v sume 12 454,00 Eur a o nevyčerpané prostriedky zo ŠR na kapitálové výdavky 

v sume 59 275,67 Eur poskytnuté predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v celkovej sume   

106 063,74  EUR navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu vo výške 100%. 
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Výpočet výsledku hospodárenia v metodike ESA 2010 

 
Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu          108 701,57 

Zmena stavu vybraných pohľadávok                                                      +1 036,75 

Zmena stavu vybraných záväzkov                                                                      -8 187,79 

Zahrnutie položiek časového rozlíšenia                                                            +9 224,54 

Prebytok v metodike ESA 2010 117 926,11 

 

Stav finančných prostriedkov k 31.12.2018 

Účet ZŠ – 221 001               12 454,00 EUR 

bežný účet – 221 10,221 12 

                  

 126 325,97 EUR 

Grantový účet – 221 14 0,00 EUR 

Dotačný účet 221 06 59 275,67 EUR 

  

Bežný účet – 221 13,221 11 

                       

 58 659,30 EUR 

  

Účet soc. fondu – 221 04 521,38 EUR 

SPOLU    bankové účty                           257 236,32 EUR 

Pokladničná hotovosť 211 10                                            1 183,60 EUR 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

             

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 51 784,10     

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

18 770,65 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií 71 614,60 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

Hasičská zbrojnica – uzn.č. 61/2018 zo dňa 29.10.2018 

                              - uzn. č. 33/2018 zo dňa 10.9.2018 

Kanalizácia – uzn.č. 33/2018 zo dňa 20.6.2018 

                   - uzn.č.51/2018 zo dňa 10.9.2018 

   

 

             19 385,00 

 

             60 000,00 
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Školská jedáleň – uzn.č.33/2018 zo dňa 20.6.2018 

                          - uzn.č.51/2018 zo dňa 10.9.2018 

 

               9 345,61 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2018 53 439,34 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa a interná 

smernica 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 348,58   

Prírastky - povinný prídel – 1,05       %                                                820,64 

               - povinný prídel -        %                       0,00 

               - ostatné prírastky  0,00    

Úbytky   - stravovanie                     571,99 

               - regeneráciu PS, dopravu               0,00    

               - dopravné                           0,00  

               - ostatné úbytky                                                0,00    

KZ k 31.12.2018 597,23 

 

 
Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 01.01.2018 22 898,92 

Prírastky 3 505,92 

  

Úbytky 1 388,40 

  

  

KZ k 31.12.2018 25 016,44 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2018  v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Majetok spolu 3 199 115 3 487 490 

Neobežný majetok spolu   

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok   

Dlhodobý hmotný majetok 2 745 853 2 949 584 

Dlhodobý finančný majetok 255 563 255 563 

Obežný majetok spolu 194 469 278 172 

z toho :   
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Zásoby   

Zúčtovanie medzi subjektami VS 15 293 13 981 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  2 921 4 575 

Finančné účty  176 254 259 616 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  3 230 4 170 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2018 v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 199 115 3 487 490 

Vlastné imanie  1 470 680 1 603 540 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  1 470 680 1 393 960 

Záväzky 557 728 611 824 

z toho :   

Rezervy  1 600 1 700 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 9 190 71 730 

Dlhodobé záväzky 503 538 476 865 

Krátkodobé záväzky 43 401 61 530 

Bankové úvery a výpomoci   

Časové rozlíšenie 1 170 707 1 272 125 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 
 

Obec k 31.12.2018 eviduje tieto záväzky: 

- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF)  503 189,05 EUR 

- voči dodávateľom                             23 146,88  EUR 

- voči zamestnancom                            5 879,27  EUR 

- voči poisťovniam                                4 018,24 EUR 

- daňovému úradu                                    870,21  EUR 
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8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2008 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - 

stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

FK Sokol Dolné Orešany - bežné výdavky  5 500 EUR 5 500 EUR       0 

JDS Dolné Orešany       1 200 EUR    1 200 EUR         0 

Klub rekreač. bežcov Dolné Orešany       1 000 EUR    1 000 EUR         0 

Priatelia vína          300 EUR       300 EUR         0 

Drobnochovatelia          300 EUR           0 EUR     300 

Domov dôchodcov – Križovany nad Dudváhom         100 EUR       100 EUR        0 

Rímskokatolícka cirkev                                                 3 000 EUR     3 000 EUR        0 

           

K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2016 

o dotáciách. 

 

9. Podnikateľská činnosť 
Obec Dolné Orešany nevykonáva podnikateľskú činnosť 

 

 

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a)  voči zriadeným právnickým osobám – rozpočtovej organizácie 

b) voči štátnemu rozpočtu 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

Suma skutočne 

použitých finančných 
Rozdiel - vrátenie 



 

 14 

prostriedkov prostriedkov   

ZŠ s MŠ- na bežné výdavky 147 476,31 147 476,31                  0 

Z toho: 1. z podielu výnosu 

dane: 

130 384,00 130 384,00                  0 

               2.vlastné príjmy 

ZŠ(okrem stravného) 

17 092,31 17 092,31                  0 

ZŠ s MŠ – na kap. výdavky                                     0 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

ZŠ s MŠ na prenesený 

výkon na bežné výdavky 

       282 506,00         270 052,00           12 454,00 

ZŠ s MŠ na prenesený 

Výkon – nenormatívne 

prostriedky 

         9 991,00           9 991,00                0,00 

    

ZŠ s MŠ na pren. výkon 

Kap.výdavky 

 

 

             0,00             0,00                0,00 

Prostr. min. roka          13 130,60            13 130,60                 0,00 

Granty - ERASMUS           1 546,59          1 546,59                 0,00 

SPOLU         310 313,79        297 859,79         12 454,00 

 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

Okresný úrad Trnava  Na prenesený výkon na 

bežné výdavky ZŠ 

282 506,00 270 052,00 12 454 

Okresný úrad Trnava  voľby     526,86   526,86 0 

Okresný úrad Trnava Stav. poriadok, ŽP a úsek 

dopravy 

1 600,20 1 600,20 0 

Ministerstvo vnútra Matrika, regob 2 066,72 2 066,72 0 
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Ministerstvo vnútra Evidencia obyvateľov 423,72 423,72 0 

Okresný úrad  Odmena skladníka CO  98,55   98,55 0 

Dobrovoľný hasičský 

zbor 

hasiči 1 400,00 1 400,00 0 

UPSVaR Podpora zamestnanosti 5 330,15 5 330,15 0 

Min.vnútra Hasičská zbrojnica 59 275,67 0 59 275,67 

     

     

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

 

Obci Dolné Orešany bola v roku 2018 poskytnutá dotácia: 

a) na kanalizáciu 168 240,85 Eur- Enviromentálny fond- dotácia bola v plnej výške použitá 

a zúčtovaná. 
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Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu 

za rok 2018. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2018. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 106 063,74  EUR.  
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